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Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender

Aqqga Samuelsen,
Medlem af Inatsisartut, Inuit Atagatigiit

Besvarelse af § 37 spgrgsmal —187/2019 vedrgrende psykologer i Grgnland

Keere Agga Samuelsen,

Tak for dine spgrgsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg
vil besvare dem herunder.

Jeg vil p& forhand beklage, at behandling af spargsmalet har taget sa lang tid. Det
skyldes, at vi har forsggt at indhente de gnskede oplysninger til at besvare alle
spgrgsmal, da Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke ikke ligger inde med
samlede registreringer af psykologer pa alle omrader. Det har imidlertid ikke vaeret
muligt at indhente svar til alle spagrgsmal, idet der ikke findes samlede opgarelser over
psykologer i Grgnland pa det efterspurgte detaljeret niveau.

1. Spergsmal 1: Hvor mange uddannede psykologer har Grgnland i dag?
a) Hvor mange er hjemmehgrende/ er grgnlandsktalende?
b) Hvor mange kommer udefra?

Svar: Der er 53 psykologer registreret i Dansk Psykolog Forening. Der kan veere
psykologer, som ikke er medlem af foreningen.

a) Det har ikke veeret muligt at indhente informationer om dette.
b) Det har ikke veeret muligt at indhente informationer om dette.

2. Spgrgsmal 2: Hvor er disse psykologer ansat?
a) | kommunerne?
b) 1 Selvstyret?
¢) Hos private?

Svar: Det har ikke veeret muligt at lave en opdeling, men der er ansat psykologer i de
tre neevnte omrader. Det kan her naevnes, at i Center for National Vejledning under
Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke er der pt. 10 psykologer ansat og 2
vakante stillinger.

Spargsmal 3: Kan Naalakkersuisut redeggre for, hvor mange psykologer man har
brug for i Grgnland?
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Svar: Der er ikke umiddelbart en opggrelse over hvor mange psykologer, der er brug for
i Grgnland. Da psykologer er ansat flere steder i det offentlige og det private, eksisterer
der ikke en samlet oversigt over behovet. Til en forespgrgsel til Dansk Psykolog
Forening om antallet, der er brug for, svarer foreningen, at ventelister er en indikation pa
behov for flere, men de angiver ikke et antal.

Spegrgsmal 4: Hvilke planer har Naalakkersuisut for at optimere antallet af
uddannede psykologer indenfor uddannelsessystemet?
Svar: Naalakkersuisut arbejder lgbende pa at fa flere unge i uddannelse. Dette gezelder

for alle omrdder, herunder flere unge, der tager en psykologiuddannelse.
Naalakkersuisuts initiativer pA omradet kan fglges i Uddannelsesplan II.

Spagrgsmal 5: Kan Naalakkersuisut oplyse om, hvor mange borgere der har
modtaget psykologhjeelp indenfor de sidste fem ar?

Svar: Dansk Psykolog Forening anslar, at 5.300-8.000 arligt modtager hjeelp fra
psykologer i Grgnland.

Spargsmal 6: Har der veeret undersggelser omkring, hvor lang ventetiden er for at
modtage psykologhjeelp?

Svar: Nej, ikke sa vidt vi er orienteret. Men det kan oplyses, at ventetiden svinger.
Spgrgsmal 7: Har der veeret undersggelser omkring, hvor mange klienter en
enkelt psykolog sidder med?

Svar: Nej, ikke sa vidt vi er orienteret, men Dansk Psykolog Forening anslar, at en
psykolog har ca. 100 klienter arligt.

Spagrgsmal 8: Har der veeret vurderinger omkring forbedringer af psykologernes
vilkar?

Svar: Dansk Psykolog Forening arbejder for bedre supervisionsforhold. Der henvises i
avrigt til tidligere besvarelse af &8 37 spgrgsmal nr. 237 i 2015.

Spargsmal 9: Hvilke indsatser har Naalakkersuisut planer om ift. forbedringer af

psykologernes vilkar?

Svar: Der henvises til Naalakkersuisog for Sundheds tidligere besvarelse af § 37
spgrgsmal nr. 237 i 2015.
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Spgrgsmal 10: Har Naalakkersuisut bedt om et samarbejde med kommunerne
omkring forbedringer af psykologernes vilkar?

Svar: Nej, ikke sa vidt jeg er orienteret.

Spegrgsmal 11: Har Naalakkersuisut andre interessante oplysninger omkring
psykologerne?

Svar: Nej, Naalakkersuisut har ikke umiddelbart yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Ane Lone Bagger
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